



Nicolaus Petrin muistolaatta Iisalmen vanhan kirkon seinässä

HISTORIATietoja - Taustatietoja -

Suvun historiasta on tutkittua ja kirjattua tietoa. Tutkimuksen aloitti Aimo Roivas vuonna 1985 ja seuran perustamiskokouksessa hänellä oli tutkittuna suvun historia kantaisään Niilo Roivaiseen (Nicolaus Petri Roiva) saakka, joka oli Iisalmen ensimmäinen kirkkoherra. Tutkimustiedot on koottu sukukirjaksi yhteistyössä Joensuun Maakunta-arkiston kanssa.

Poimintoja sukukirjasta

Iisalmen seudulla oli 1620- luvulla niin paljon asutusta, että oli tarpeellista perustaan sinne oma seurakunta. Iisalmen maaseurakunnan historian mukaan, "Iisalmen ensimmäiseksi kirkkoherraksi Viipurin piispa Elimaeus määräsi Niilo Pietarinpoika Roivan eli Roivaisen. Hänen ja hänen poikiensa nimet on merkitty Iisalmen kihlakunnan tuomikirjoissa Roivaisiksi. Kirkkoherra Roivainen (s. noin 1590) oli ollut Juvan kappalaisena 1615/16 - 24 ja lienee saapunut viran hoitoon Iisalmeen jo ennen seurakunnan perustamisvuotta".

Sukukirjassa mainitaan: "Kirkollisissa viroissa nimi kirjoitetaan ajan tavan mukaisesti latinaksi NICOLAUS PETRI ROIVA. Voudin ja läänintileissä käytetään etupäässä ruotsia, ja nimi kirjoitetaan NILS PEERSSON. Suomenkieltä ei näinä aikoina vielä kirjoiteta, mutta puhuttaessa nimi on NIILO PEKAN-, PIETARIN-TAHI PETTERINPOIKA ROIVA."

Sukukirjan mukaan: "Iisalmen maaseurakunnan historia käyttää nimeä Pietari. Ennen Nicolaus Petrin Savoona tuloa ei sieltä löydy Roivainen-Roivas nimisiä sukuja. Savossa perinteisesti täytyy olla sukunimi, ja oikeuden pöytäkirjoista hänet tavataan nimellä ROIVAINEN (Roifvainen). Savon historia mainitsee Niilo Pietarinpojan olleen Mikkelin kappalaisena vuonna 1617, jolta ajalta oleva sinetti on kansallismuseossa. Näöllään se ei kuitenkaan anna viitettä asiaan.

Savosta löytyy vuodesta 1607 alkaen Nils Peerssonin kuitteja, jotka on allekirjoittanut Viipurin linnanpäällikkö Arvid Tönnenpoika. Ennen vuotta 1615 hän esiintyy useammassa Savon pitäjässä ja sen jälkeen Juvan kappalaisena käyttäen kuiteissa latinankielistä nimimuotoa. Niilo Pietarinpojan vanhemmista ei ole löytynyt tietoa. Nimikirjoituksen perässä käyttämänsä kirjaimet W.C. merkitsevät tutkijoiden mukaan hänen käyneen koulunsa Viipurissa ja olleen sieltä päin."